
M Ě S T O   J I R K O V 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA JIRKOV 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, 
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů  

na vybraných veřejných prostranstvích  
 

Zastupitelstvo města Jirkov se na svém zasedání dne 16. 9. 2020 2020 usneslo usnesením  

č. 18/15/ZM/2020 vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a b) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 

Předmět a cíl vyhlášky 
 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti 

ve městě Jirkov (dále jen „město“) a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu požívání 

alkoholických nápojů1) na některých veřejných prostranstvích2).  

 

Článek 2 

Zákaz požívání alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích: 

a) v části města Březenec v ulici Nový Březenec; 

b) v části města Červený Hrádek: 

1. v prostoru parkoviště u rybníka pod zámkem ohraničeném objektem bývalé Lesní 

správy, zámeckým rybníkem a průjezdní komunikací, 

2. park na návsi (část pozemkové parcely č. 6/1 v katastrálním území  Červený 

Hrádek u Jirkova); 

c) v části města Jirkov. 

 

Článek 3 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

 

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí: 

a) ve dnech 1. 1., Velikonoční pondělí, 5. 12. a 31. 12.; 

b) pro zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících pohostinskou činnost, a to pouze 

v době provozu takové zahrádky nebo předzahrádky, nejvýše však v době od 7:00 

do 22:00 hodin; 

c) pro nám. Dr. Edv. Beneše, v ulici Kostelní, Nábřeží, Příční, Rooseveltova, Tyršova, 

Vinařická, Olejomlýnský park (v části města Jirkov) a parkoviště u zámeckého 

rybníku (v části města Červený Hrádek) pro prostor a čas konání veřejnosti přístupné 

kulturní, sportovní nebo prodejní akce určené nejméně pro 50 účastníků. 

                                                           
1) ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů (Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových 

ethanolu.) 
2) ustanovení § 34 zákona o obcích (Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí (návsi), ulice, tržiště, 

chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.) 



2) Pořadatel akce dle odst. 1 písm. c) je povinen informovat o prostoru a době konání akce 

Městský úřad Jirkov nejméně 15 dnů před konáním akce. Prostor a dobu konání akcí 

následně zveřejňuje3) Městský úřad Jirkov na své úřední desce zpravidla nejméně po dobu 

10 dnů přede dnem konání takové akce4). 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška: 

a) č. 1/2019, o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 

prostranstvích, ze dne 22. 5. 2019; 

b) č. 2/2009, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška Města Jirkova č.12/2002 ze dne 

24. 4. 2002, Řád veřejného pohřebiště Jirkov a Březenec a kterou se mění Příloha č. 1 

obecně závazné vyhlášky Města Jirkova č. 03/08 ze dne 5. 11. 2008, o zákazu 

požívání alkoholu na veřejném prostranství, ze dne 24. 6.2009. 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................... ...................................................... 

Dana Jurštaková 

místostarostka 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23. 9. 2020 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  9. 10. 2020 

                                                           
3) Městský úřad Jirkov před vyvěšením na úřední desce pouze ověří splnění podmínky přístupnosti a názvu 

konané akce a možnosti jejího konání (např. ověřením existence souhlasu vlastníka prostoru konání apod.); 

pokud není splněna jedna z podmínek, vyvěšení se neprovede (aby nedošlo k uvádění adresátů této vyhlášky 

v omyl) 
4) za účelem naplnění zásady předvídatelnosti a právní jistoty adresátů vyhlášky 


